De patria potestate. **C** Quia supra dixit de his q

sunt in potestate dñor: ideo subiungit de his qui sunt in

potestate parentis: vt. pmiserat. s. i. s. i. breuius.

In potestate. **T**otus iste titulus dividitur in

quattuor partes. Primo ponit dictum in genere

qui sunt liberis nostra potestate. Secundo dismis-
sionem nuptiaris vel matrimonij. Tertio qui habet filios

in potestate. Quarto ex predictis insert specificando

quod primo dixerat. Secunda ibi. Nuptie. Tertia ibi.

Jus autem. Quarta ibi. Qui iugit. Angelus Breuius.

C In patria potestate. **C** Alles. **C** Accessus ad

Iusti. et que sunt ab eo. Domine vos vult tractare de

pa. po. dicatis ergo milii. qui sunt in pa. po.

Bd hoc rñ. Isto. i. In pa. et in po. nra sunt liberi quos ex iustis nu-
ptis pcreauimus. et hec dicuntur in prima parte vslg

ad illu. s. Nuptie. i. Et ibi incipit. i. Sed po. ca. Dñe

iam video qui sunt in pa. po. sed dicatis milii quid est

matrimonium seu nuptie. Ad hoc rñ. Iusti. qd nuptie

sive nuptiaris est viri et mulieris iunctio indiuiduā vīte

retinēs gloriudicē. et hoc sc̄a previjs ad illu. s. Jus

sunt. Ibi incipit tercia ps in qd sic po. ca. Dñe dicatis milii

si placez qd ppn est tuis pa. po.

Ad hoc rñ. ius pa. po.

qd miliberos habem⁹. ppn est ciuiū romanor⁹. i. libe-

ror⁹ oīm de rōano ipero.

Nulli ei alij hoies sunt qd talē

potestate hñi miliberos qualē nos habem⁹. et hec iter

ua parte ormen⁹ qd durat vslg ad. s. Qui iugit. Ibi inci-

pit quarta in qd sic po. ca. Dñe si vobis placet dicatis

milii qui sunt in pa. po. Bd hoc rñ. ius. Amice dixi-
mus qd illi sunt in pa. po. et nra quos de iustis nuptiis
procreauim⁹. Et hoc iugit manifeste liquet qd illi qui
ex te et legitima uxore tua nascuntur in tua potestate
sunt vi nepotes: et id est in properepote et ceteris deins
ceps per masculinam lineā descendenteribus. Sed qd
dixerim nepotes
nati ex filio i tua
esse potestate: se-
cū tu in nepoti-
bus māris ex filio
Nam qui ex filia
nascunt i tua po-
testate nō sunt: s̄
in potestate p̄fis
eoꝝ. et hec dicun-
tur in quarta p̄ti-
cula vslg ad fl. rit.

Extra casū noꝝ p̄-
liberū sunt in po-
testate parētū.
Secundo quid ē
m̄tūmōm. Ter-
tio qd matrimonī
vnu de facili non
dissoluitur.

C De patria potestate. **A** potestate
nostra sunt li-
beri nostriq̄s
ex iustis nup-
tis pcreauim⁹.

Nuptie autē siue matri-
monium est viri et mulieris
coniunctio m̄ndiuā "co-
suetudinem vīte continens.
In potesta-
re. hoc verbum
multis modis sit
mitur vt. s. prop.

tit. diximus. s. i.

k **C** Ex iustis. que sunt iuste dicitur. i. tit. pri.

l **C** Nuptie. et dicuntur ab obnubendo. i. velando.

Nuptie quia velare incedere debet: vt ait Isido. sed matrimo-

niū

nū dicātur.

duo nomina (licet diversis rationib⁹) idem signat.

Item angūi et connubium: et consorū: vt. ff. de ritu

nup-
tia

in. vñ dicatur

tertius seruōs accipiat: vt. C. d. ser. fugi. l. fi. inter quos

ppne dicuntur contubernium. vt. C. de incst. nup. cum

ancillis. **A** dditio. i. Et ideo ab ea potius qd a patre de

nominiatur: quia maiora sustinet onera. Et enim ante

peū onerosa: et pto dolorosa: et post partu laboriosa:

vt ex de quer. infide. ca. ex litteris. Jo. fa. et Angelus.

m **C** Coniunctio. animoꝝ non corporū tātū. vt. ff.

de reg. iur. I. nuptias. et illa coniunctio animorum si-

gnificat unionem que cōsistit inter deum et iustum ani-

mai. Ut aplis. Qui adhéreret dovnus sp̄s est cum

eo. Reliquum sez coniunctio corporum designat con-

fomitatē qd consistit in carne inter ch̄ristū et sanctam

eccl̄esiā. i. humanum genus. Unde evangelista. Uer-

bum caro factum est: et habitauit in nobis. vide cap. Johā.

debitum. extra de biga.

n **C** Individuā. Quo ad affectionē. sic. s. de iusti. et

tu. in pn. actu ei pleriq̄s fit separatio iure rā veteri qd no

uo p̄mittēre. vt. C. de repu. p̄fensi. et in aut. de nup. s. i.

ergo. col. iii. et in aut. vi. lice. ms. et aut. s. qd. coll. vii.

Sed nūquid hāc affectionē h̄z aliquis ad cōcubinā

qđ? Certe sic: et ideo adiçias h̄z diffinitor̄ dñi. et h̄z

h̄z am iur. cōcubatio: vt. ff. de ritu nuptia. l. i. Diuini. qd

euīdē sece debet esse: vt. non sitymus ch̄ristianus et al-

ter iudeus. vt. C. de iude. ne quis. humanus quis forū

vir sequitur uxore: vt. ff. ad munici. l. s. i. j. sed secus est

in cōcubina: vel qualibet iunius legiūma uxore. vt. ff.

ad munici. de iure. s. fina. licet concubinatus iure per-

mittēre: et sit. ff. de concu. l. in cōcubinatu. in fine. i. Neq̄

valet oppositio de matre ad filiu: quia ibi non est tas-

ta

missus.

De patria potestate.

his confundendo qualis ad uxorem. vt. i. titu. i. s. ergo et in autem quod oportet. epis. s. i. col. i. 7. s. quatuor. ibi. s. autem s. le. re. **Additio.** Dum modicum de ceteris quod habet in l. f. eo. t. interuenient. vt. ibi non glo. et bar. in l. f. eo. nt. S. hodie sim fidem et iura canonica concubinatus nullo modo est permittas. immo quilibet etiam simplex fornicatio est peccatum.

pia patris
patria
septem
colossi.

autem
Quod constituit
septem. primorum
necessitate famis
pater filium redi-

re potest vel obli-

gare. vt. C. de pg.
qui si. distra. l. ii.

Sed quod ab eo in

iuss vocari non po-

test. vt. C. de ius
vo. l. f. Tertio qd

nec cum eis agendo
iudicium habere

possim. vt. ff. de

wid. l. lis. Quarto
qd ei acquiri

mus. vt. i. p. quas
per se. ac. s. Quinto
qd in iudici-

o contra alium si-

ne licentia nostra esse non potest. vt. C. de bo. que li. f. s. i. Sexto quia eo iuncto sua bona aduentitia ad-
ministratur. vt. i. p. quas pfo. no. ac. s. Quidam tamen dixit
rursum alimenter administrare hoc iure possunt. quod falsum est:
cum in emancipatis etiam hoc sit. vt. ff. de lib. ag. l. si qd al-
beris in p. Iste ciuilis obligatio inter nos esse non po-
test. vt. l. de iusti. s. i. s. ite inutilis. Est et octaua ut pos-
sim petere filium in meam potestate. Circa qd distin-
gue qd aut a nullo detinet. aut ab aliquo. si ab aliquo:
volens aut iniutus. Primum casu petet eum per officium
iudicis. de l. exhi. l. i. s. hoc autem est priuilegium actione
in rem agam. vt. i. de act. s. preiudiciales. non interdicto.
nisi in calu. vt. si volo eum adire hereditatem in qua
factus est heres. vt. ff. de acquirent. here. si qd mili. s.
iussum. et de lib. exhi. si eum seruum. In secundo eadem
auxilia locum habent. et plura. scz. et vendicatio de ius-
tre romano. vt. ff. de rei ven. l. i. s. In tertio locum ha-
bet interdictum. de lib. ho. exhi. Item actione in rem de-
ture queritur. vt. ff. de rei ven. l. i. s. et de lib. exhiben-
. s. i. s. **Additio.** Seci speciali. nec sufficeret genera-
lis. sive vniuersalis. Item nec ratibus arbitrio postea se
quens. vt. non. glo. in l. i. s. sed vtrum. ff. de mi. Et hec-
ta nisi simul cum patre agat. vel conueniat. Itē nisi in
ca criminali. vel in causis vbi patri non queritur suffici-
tum sim. Ange. hic. Item nisi sit tuto. alius vell per
curator. qui generaliter. de procu. lib. vi. 3a.

b. Romani. i. omnium qui sunt de romano im-
perio. alii pro genies quedam ut seruos tenent filios:
vt clavi. alii ut prolos absolutos. ut francigene. ideo
caute dicit. i. ralem qualiter. **Additio.** Dux dicit qd filii
francigenarum non sunt in potestate parentum addi-
cti. hanc glo. in hoc reputat vnicam et singularem. Bal.
m. c. i. s. si duo fratres. als ille. s. est ca. q. int. de fratri.
de non bene. inuesti. hanc etiam glo. Bal. commen-
dat in. c. i. an maritus sic. vpo. in benef. et vide totum

De nuptiis. fo. xvi.

in l. penni. in f. charite. C. qui testa. face. por. et i. dicto. c.
i. an maritus sic. vpo. i. benef. dicit Bal. qd ista glo. est
singularis. Jason mag.

c. Ex uxore. Aliud si ex concubina: vt. i. titu. i. s. fi-
na. vel incesto coitu natus. vt. in autem. quibus mo. na.
effi. le. colla. v. i. s. finali.

d. In tua. Si
tamē tu sis tui in
ris. non als. v. ff.
ad leg. iulian. de
adul. sic euueniet.
e. Non sunt.
Quia qd nascunt
patris familiā autem

Als

Qui tamen ex filia tua
nascuntur in potestate: tua
non sunt sed in patris eorum.

De nuptiis.

C. Inter maritū maiorē. xlvi.
annis. et femīnam maiorem

xij. annis liberos sū legū
precepit nuptias contrahen-
tes iuste nuptie contrahit.

In potestate autem consti-
tuti nuptias absq; patris et
filiū contrahere non possit:

nisi pater foret inhabilis ad
colendum prestandum

Uultas autem nuptias

V. Uultas autem. Iste titulus dividit in octo pres.

In prima ponit qd pñt. There matrimonium et sicut
subiecto questione de filia et filia furiosi. Sed ibi. Ergo
no. oes. vbi ponit grauitate et spaliter quasdam eē psonas
int qd no. pōt. eē infirmitū. int ascēdentes et desē-
dentes. Tertia ibi in ea. vbi ponit int. quas psonas
ex collateralib; et pñctus p adoptionē pōt fieri et non
fieri in matrimonio. Quarta ibi affinitatis vbi ponit int qd
psonas no. pōt fieri in matrimonio. Quinta
ibi. illud certū. vbi ponit qualis in matrimonio. phibet rōe
fuius cognitiōis. Sexta ibi. sūt et alie. vbi ponit gra-
uitate quasdam eē alias psonas iter qd no. pē. Sunt in
matrimonio. Septia ibi. si aduersus. annullat matrimonio. Octa
ibis pcepta: et quicq; secutū est exinde. et punit 3 fac-
cetes. Octaua ibi. aliqui. vbi pōt de filiis naturalib; et
quod pñt legitimari. Ide pñia pa. pñcipalis diuidit i tres.
Nam pñia pōt dictū gnale. In sed a illib declarat. In
tertiā determinat incidentē questionē. Sed ibi. Wasculi.
Tertia ibi. Unde questum fin pōcam.

Gustas autem. Causa. In prima parte accesi-

to

ad Justi. et ita qsiū ab eo. Domine vos vultis tra-

ctare denup. Dicatis igit mili. qd sūt iuste nuptie. Ad

hoc rñ. iusti. di. qd iuste nuptie sūt qd int se ciues rōani
et liberi homines sū pcepta legū. Hunt: vñ masculi pubes-

res et femine viri potestes: et hoc est vez. patres. et qd mu-
nptias pñctabūt. sive filiis. dū en filiis. de sensu parētū

in quo. sūt pñctae nuptias. Hunt. Nam qd fili. fa. de con-
sensu parentū in quo. est pñctae debeat contrahere raz
ciuiles qd naturalis ratio iudicet in tantū etiam qd ins-
parētū in matrī. et filiofa. Hunt. pñctare debeat. vñ
qd consensu parentū requirit apud veteres dubitatū
sunt et questū vtrum filiis. alicuius furiosi possit nu-
bere et contrahere in matrimonio cum pater sentire no
possit furiosus: et certe licet de filiis. de faciliter selerint an
quis. s. qd ipsa possit sine colens pñctis nubere: in filio th